SG24-383-002J
駿河精機 高精度レーザ変位計
Smart LPS 1D H810 シリーズ
ユーザーズ マニュアル
この度は、本製品をご購入いただきありがとうございます。
お使いになる前に、このマニュアルをよくお読みください。
お読みになった後は、必要なときにいつでも読めるように、
大切に保管してください。

センサヘッドケーブルの各部の名称
① 17 芯コネクタ/メス
② センサヘッドケーブルの導線（型式表示スリーブ付き）
型式により⾧さが異なります。
· 3 m ⾧の型式：HMYSHC-3
· 5 m ⾧の型式：HMYSHC-5
· 10 m ⾧の型式：HMYSHC-10
③ ４芯メス Ethernet ケーブル接続ソケット
④ 12 芯メス 電源・入出力ケーブル接続ソケット
センサヘッドケーブルの曲げ半径：60 ㎜
2. Ethernet ケーブル（対象型式：HM12NET）
Fig. 14 Ethernet ケーブルの外形図
MYSCHC
➊
M12NET
❶
➌
❹
❷ ❸
➋
p. 22
Ethernet ケーブルの各部の名称
① RJ45‐Ethernet 接続プラグ
② Ethernet ケーブルの導線（型式表示スリーブ付き）：1 m ⾧
③ 4 芯オス・センサヘッドケーブル接続プラグ
Ethernet ケーブルの曲げ半径：60 ㎜
3. 電源・入出力ケーブル（対象型式：HM12PS）
電源・入出力ケーブルの各部の名称
① センサヘッドケーブルへの接続ソケット（12 ピン コネクタ）
② 電源・入出力ケーブルの導線（型式表示スリーブ付き）：1 m ⾧
③ 電源・信号接続用の端子台（片側配線済み）
電源・入力ケーブルの曲げ半径： 60 ㎜
4. 電源・入出力ケーブル付属の端子台と接続配線
端子台は出荷時に片側が配線済みとなります。（Fig. 15 の左側）
➊ ➋ ❸
Fig. 15 電源・入出力ケーブルの外形図
HM12PS
PS サブケーブル
からの接続バラ線
Fig. 16 中継端子台と接続済みの 12 線の配色とそれらの機能
p. 23
2.4. システム構成例
下記（Fig.17）に本製品の初期設定に必要な本体やケーブル等のシステム構成を例として示します。
Fig.17  システム構成例‐本製品の初期設定
2.5. 構成に必要な部品
1. DC 電源（お客様用意）
2. 「LP Guage」をインストールしたお客様用意の PC
3. 接続ケーブル（オプション品）
· センサヘッド ケーブル
· 電源・入出力 ケーブル
· Ethernet ケーブル
4. H810 本体（型式を確認のこと）
その他、Modbus 通信を行う場合、ホスト機器との通信線の結線を「電源・入出力ケーブル」に
て行います。（詳細は、「Modbus 通信を行う」を参照のこと）
H810
お客様 PC
センサヘッドケーブル
Ethernet ケーブル
 電源・入出力ケーブル
お客様用意
DC 電源
お客様の PC
p. 24
2.6. 本製品の設置方法（例）
本項では、H810 シリーズの固定方法例を説明いたします。
1. 下記（エラー! 参照元が見つかりません。）のように、本製品を六角穴付ボルト等の締結ネジ
（M5x40 ㎜付属）を用いて 2 点を固定します。
2. 本製品を固定する際の設置上の注意
本製品のビーム反射光の断絶・遮断（Fig. 20）、迷光または、その他悪影響を受ける環境に設置しないで
ください。
Fig. 19 迷光の影響
迷光
H810
Fig. 18 本製品の締結方法の例
Fig. 20 障害物で遮断される光線
H810
p. 25
2.7. PC と接続する
Ethernet ケーブルの LAN コネクタを PC の LAN ポートへ接続します（Fig.21）。
2.8. 本製品と電源との接続方法
適切な DC 電圧で本製品を起動するために、DC 電力源を電源・入出力ケーブルに付属する中継端子台
に接続します。その際の DC 電圧は、12 V、または、24 V です。また、電力供給能力が５W 以上ある
電源を推奨いたします。電源接続方法は、下記 Fig. )のように、左側の VIN と GND に対応するコネク
タへ接続します。
接続する前に、電源電圧と極性をテスターなどで確認して、接続してください（Fig. ）。逆極接続は、本
製品と DC 電力源の故障にもつながります。（本製品からの電源配線には、極性の判別用スリーブスが付
いています）。
Fig. 22 中継端子台への配線
Fig. 23 電源接続前に接続極性確認！
－
０V
DC 電源接続との電源配線色
正（VIN） ‐Black-in-Pink（黒地に桃色）
負（GND）‐Pink（桃色）